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Hej på er alla!
Plötsligt har det gå  er år ll! Ja, kanske 
inte plötsligt men trots a  det hinner 
hända en massa på e  år så känns det 
ändå som varje år bara susar förbi. 

2022 har i alla fall varit e  år som 
påminner om åren innan pandemin, 
innan andra hemskheter tog vid som 
det saknas ord för a  rik gt kunna 
beskriva. Nu får vi verkligen hoppas a  
allt så småningom återgår ll det 
normala, det vi är vana vid.

När jag skriver de a är det bara en 
vecka kvar ll jul och som så många 
andra hundägare så brukar vi ge våra 
hundar varsi  paket som de får öppna 
på jula on. Det brukar innehålla e  
tuggben eller kanske e  stort hundkex. 
De tycker såklart det är roligt a  leta 
fram något i det juliga papperet och a  
det är något ätbart innehåll är 
naturligtvis höjdpunkten. 

Man får ps lite här och där om 
olika tuggben och jag har köpt och 
erbjudit våra ganska många olika sorter 
med varierande resultat. E  tag sades 
det a  ”det bästa” a  ge var renhorn. 
Jo, säkert kanonbra om de hade ä t på 
dem… Fast jag pratade med en ägare ll 
en hund som hade sa  en flisa från e  
sånt ben i halsen och det blev väldigt 
drama skt, så e er det åkte de undan 
här hemma. Det som fak skt alla våra 
tyckt väldigt mycket om har varit ben av 
torkad älghud så det får det nog bli i år. 

Som med allt annat får man prova sig 
fram ll vad som passar bäst för en själv 
och sina hundar. Det gäller förstås allt 
och även vad man vill hi a på med sin 
hund. 

Vill man vara lite strikt och köra 
lydnad, metodiskt leta gömmor i 
nosework eller passar det hunden 
bä re a  få ”explodera” i agility – ja, 
det är bara a  prova sig fram. 

Själv brukar jag inte avge några 
nyårslö en men om jag skulle, så kunde 
jag kanske lova a  prova på några nya 
ak viteter under året som kommer?!

Dvärgschnauzerringen har under 
året som gå  arrangerat flera mycket 
uppska ade ak viteter och webinarier 
och planerar minst lika mycket ll 2023 
så det blir något a  se fram emot  

Med dessa ord vill jag önska er alla e  
härligt Go  Ny  År!

Monica
Er ordförande
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I början av september anlitade Dvärgschnauzer‐
ringens mentalitetsgrupp Kenth Svartberg a  
genomföra en digital föreläsning med fokus på 
dvärgschnauzern resultat vid BPH‐beskrivningar 
och om det finns några skillnader mellan våra fyra 
färger. Det framkom a  dvärgschnauzerns BPH‐
resultat avviker i förhållande ll andra hundraser, 
särskilt vad gäller underlagsosäkerhet och nyfiken‐
het. 

Föreläsningen följdes upp av e  mejl ll alla 
som anmält sig, där vi berä ade a  nästa steg 
skulle inkludera en enkät ll dvärgschnauzerägare, 
för a  få veta mer. Antalet hundar som gjort BPH är 
ju förhållandevis begränsat i förhållande ll alla 
dvärgschnauzrar som registreras årligen. Vi vill ju 
bland annat veta om dessa avvikelser också går a  
påvisa i en större grupp hundar som inte 
nödvändigtvis mentalbeskrivits?

Däre er har vi under hösten kunnat läsa rubriker 
om a  dvärgschnauzern llsammans med collien 
och pudeln är de mest aggressiva raserna. Källan ll 
dessa rubriker är en finsk studie som publicerades i 
maj 2021 där ägare ll 13 700 finskfödda hundar 
fick besvara e  omfa ande frågeformulär. 

Vi blev först lite förvånade över rubrikerna, men 
e er a  ha läst de ställda svarsalterna ven så fick 
vi bä re förståelse för resultatet.

Nu vill vi ta e  helhetsgrepp inom tre avgrän‐
sade områden: aggressivitet, rädslor (inklusive 

underlagsosäkerhet) och graden av  nyfikenhet 
och har plockat ut relevanta frågor och svars‐
alterna v ur den finska studien, så a  vi kan 
jämföra resultaten mellan svensk‐ respek ve 
finskfödda dvärgschnauzer. 

Dessutom vill vi också veta om det finns några 
skillnader mellan våra fyra färger, vilket den finska 
studien inte presenterar. 

Vi hoppas a  du vill lägga lite d på a  
besvara frågorna om din/dina svenskfödda dvärg‐
schnauzrar, oavse  om du är medlem eller inte.

Enkäten kommer vara öppen under en 
begränsad period och resultaten sammanställs 
under våren 2023. E er a  vi sammanställt svaren 
planerar vi a  bjuda in ll möten senare under 
hösten för a  bearbeta och diskutera resultatet. 
Givetvis kommer arbetet redovisas för alla. 

Dvärgschnauzerringens mentalitetsgrupp
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Hjälp oss med svar om mentalitet.

Detaljer om anmälningar med 
mera kommer publiceras på 
hemsidan, men vi hoppas a  du 
redan nu reserverar dessa datum 
i kalendern.

Parallellt med våra utställ‐
ningar den 27 maj kommer ras‐
klubbarna Schnauzerringen, 
Dvärgpinscherklubben och 
Pinschersek onen a  arrangera 
utställningar för sina raser. 

Det kommer med andra ord 
bli en rik gt rolig hundhelg på 
First Camp i Västerås även 2023! 

Såväl utställning som arbetande 
klasser är inofficiella och döms av 
dessa domare. 

Utställning: 
Monika Skok, Kroa en 

Lydnad (startklass): 
Ingemar Elfström 

Rallylydnad (nybörjare): 
Marke a Mokko 

Agility (hoppklass): 
Lena Dyrsmeds 

Vi ses väl?

upen 2023C



Det var sannerligen e  späckat program under 
hundfesten i Älvsjö utanför Stockholm helgen den 
10 och 11 december. Våra utställningshundar som 

ingår i rasgrupp 2, fanns på plats under lördagen. 
Färgerna peppar & salt och vit bedömdes av en 
engelsk domare, Geoff Corish. Svart & silver och 
svarta bedömdes av två svenska domare, Carl 
Gunnar Sta erg respek ve Eva Eriksson.

Runt ringarna syntes många glada miner, men 
det var tydligt a  utställningsarrangemang är en 
bedömningssport och där är det domarens tycke 
som styr. En mycket posi v nyhet var a  domarnas 
kri k finns a  läsa för alla och a  den i och med 
datoriseringen dessutom är lä läst. Tror de a 
uppska as av både utställare och intresserade 
åskådare. 

En annan nyhet var a  även katalogen fanns på 

nätet och inte i tryckt format. Det här är nog en 
förändring som kommer ta lite d a  vänja sig vid. 
Själv tycker jag nu e eråt a  det är roligt a  kunna 
se vilka hundar som deltog och deras placeringar 
och kri k, men vid själva utställningen kunde jag 

inte rik gt följa med, men det är bara a  ”gilla 
läget”. Utvecklingen är ju bra för både ekonomi och 
miljö.
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TEXT: Maria Bane
FOTO: Yvonne Broberg
(utom bild märkt *)

Stockholms
 hundfestSTORA

Fyra fina dvärgschnauzrar vid lördagens rasparad!



A  hundar av vår ras, i konkurrens med tusentals 
hundar av andra raser, får fina placeringar i grupp‐
finalerna är något a  verkligen glädjas åt.

Dvärgschnauzrar blev BIG‐3 i grupp 2 (det vill 
säga tredje bästa hund av alla i grupp 2), BIG‐4 som 
veteran och BIG‐3 som junior. Fantas skt! Alla 
resultat finns publicerade på SKK sida Stockholm 
Hundmässa hem | Stockholm Hundmässa (skk.se) 

Hundfesten bjuder på mer än utställningarna 
och vi försökte bevaka alla olika llfällen där 
dvärgschnauzrar deltog eller medverkade på något 
sä . 

Vi kunde se tävlande i rallylydnad i flera klasser 
och under båda dagarna. I B‐hallen förevisades 
olika ak viteter i korta pass och här visades 
rallylydnad och nose work av dvärgschnauzrar 

under lördagen. Under både lördag och söndag 
genomfördes en rasparad i finalringen och vi 
gjorde vårt bästa för a  kunna visa alla fyra färger. 
Det är inte alla hundar som trivs i den högljudda 
miljön, men våra hundar verkade vara helt 
oberörda. 

Till sist fanns vi på plats vid vår monter, på 
rashundstorget, som var verkligen välbesökt under 
hela helgen. Årets tema för utställningen var 
"gli er, glamour och minnen". Vi ville a  våra 
hundar skulle ta plats i vår monter men kryddade 
med lite glamour genom en kristallkrona och 

äderboer (som dessvärre både ki lade rejält i 
näsan och släppte ädrar...). Oavse  det så hade 
alla  medlemmar som stod i montern på 
rashundstorget  en vik g uppgi . Det kan inte nog 
betonas. 

Lite personlig kuriosa är hur det gick ll när jag 
bestämde mig för a  köpa min första hund. Då

hade jag tagit fram en lista med närmare o raser 
som skulle passa mig och det liv jag vill leva med 
hund. Med listan i näven besökte jag under två 
dagar utställningen i Älvsjö och hade llfälle a  lära 
känna raserna, de ak va och få svar på alla mina 
frågor. Det var svaren jag fick från medlemmarna i 
Dvärgschnauzerringens monter 2004 som gjorde a  
valet föll på dvärgschnauzern, e  val som jag aldrig 
ångrat! 

Det är ovärderligt a  medlemmar kan 
presentera fina representanter av vår ras och ge 
svar på besökarnas frågor.  Stort tack ll er alla! 

Till sist hoppas jag a  alla som tävlade, var 
åskådare eller medverkade i Dvärgschnauzer‐
ringens monter, tyckte helgen var givande och jag 
hoppas vi ses nästa år igen, med ännu fler 
deltagande dvärgschnauzer!

6

En av alla fina vita dvärgschnauzrar som ställdes ut.

Sista putsen innan entrén i ringen.

Wow. Skulle gärna gå en ringträning hos denna utställare.



Sam visade snabbt förare Tove var gömman var.

Suverän kontakt på rallylydnadsbanan.

Frida och Alpha visar rallylydnad på Arenan.
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Stort tack ll Anne‐Marie och Jörgen som arbetade i hela 3 dagar! *



"Det är ovärderligt att 
medlemmar kan presentera 
rastypiska dvärgschnauzrar 
i vår rasmonter och ge svar 
på besökarnas alla frågor.  

Stort tack till er!"

Anne‐Marie och Jenny (vår webbmaster) jobbade intensivt i vår monter.
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Backa säger ma e Hannah, ok säger Kokos!



Lördagen den 11 februari 2023, 
klockan 11.00, inleder vi 
Dvärgschnauzerringens årsmöte. 

Som förra året genomför vi 
mötet digitalt via Zoom och 
under ledning av mötesord‐
förande Carina Nilsson med 
Marianne Lindblom. 

Carina är förutom en erfaren 
årsmötesordförande även ord‐
förande i Svenska Molosser‐ och 
Herdehundsklubben och Små‐

lands Kennelklubb och Marianne 
är förutom väldigt erfaren i det 
”tekniska” och i hur processen 
går ll under e  digitalt årsmöte 
även ak v i hundvärlden, bland 
annat som sammankallande 
Svenska Molosser‐ och Herde‐
hundsklubbens Avelskommi é. 
Om du är nyfiken på vad som 
hände förra året, så berä ar vi 
lite om det i andra numret av 
Dvärgschnauzer. 

Vi i styrelsen är mycket glada 
a  SKK ger rasklubbarna ll‐
låtelse a  ha digitala årsmöten, 
e ersom medlemmar från 
Sveriges alla hörn kan delta och 
a  vi inte begränsar årsmötet ll 
de medlemmar som bor i 

närheten av e  fysiskt möte. Det 
här ger oss ju möjlighet a  utöva 
demokra  i prak ken, eller hur?

Några vik ga datum a  ha koll 
på:

Enligt stadgarna ska mo oner 
vara styrelsen llhanda senast 
sex veckor före årsmötet och 
de a datum infaller på 
nyårsa on. Så vill du skicka in en 
mo on så är det rik gt brå om 

nu.
Senast den 29 januari 

behöver du skicka din anmälan 
via mejl med namn och 
medlemsnummer ll 
sekreterare@dvargschnauzer.se. 

En föranmälan ll mötet krävs 
för a  vi ska kunna skicka ut en 
Zoom‐länk så a  du kan ansluta. 

Senast sju dagar (3 februari) 
före årsmötet ska allt material 
finnas a  läsa på vår hemsida, så 
var snäll och besök hemsidan lite 
då och då för a  hålla dig upp‐
daterad med ny informa on. 

Här kommer kommer för‐
utom allt material från styrelsen 
även publiceras valberedningens 
förslag ll nya ledamöter och 

suppleanter. 
Vid årsmötet 2022 var vi e  

30‐tal deltagare. Nästa år hoppas 
vi på många fler!

Varmt välkomna ll 
årsmötet önskar styrelsen
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Gör DIN röst hörd den 11/2!
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Läger 2022



Den 9 - 11 september arrangerade Dvärg-
schnauzerringen ett läger fullt av roliga och 
intressanta hundaktiviteter.

Som föregående år var platsen för lägret 
Strandstuvikens havsbad & camping i 
Nyköping där deltagarna bjöds på två full-
späckade dagar med hundaktiviteter, hund-
träning, hundföreläsningar och trevlig 
samvaro med hundfolk med ett gemensamt 
intresse. 

Deltagarna fick prova flera olika hund-
sporter, men även lära sig om hundhälso-
vård, pälsvård och hundars beteende.

För att delta vid lägret behövde man 
vara medlem men alla aktiviteter var helt 
kostnadsfria. Var och en stod för kost och 

logi, som dessutom rabatterats av 
Strandstuviken. 

På lördagskvällen anordnades en 
gemensam knytis i Strandstubadens stora 
samlingsrum. På följande sidor bjuder vi på 
lite av deltagarnas bilder från lägret.
 
Varmt tack till Kikki Tiestö, Lotta 
Sunvisson, Susanne Sörensen, Lise-Lotte 
Åhlström och Dan Eriksson som 
arrangerade denna uppskattade medlems-
helg! 

Dvärgschnauzerringens styrelse
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Nose work 
en prova-på- 
aktivitet

Härlig 
natur 
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Samtal med 
likasinnande

Uppskattat 
"knytis"
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Praktiska 
övningar 

med 
skickliga 

tränare

Föreläsning 
om 
hundhälsa
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TEMA: Rallylydnad

TEMABILD: Yvonne Broberg av Cathrine Löfgren med Zpeya vid Cupen 2022



... har Helene tävlat sina hundar under 
många år.

– Det roligaste med tävlingarna i rally-
lydnad är nog att det är en bra sammanhåll-
ning och att man hejar på varandra på 
tävlingarna och förstås att alla raser kan var 
med och tävla, det säger Helene Nordlöf 
som äger flera hundar med championat i 
rallylydnad.

Helene skaffade sin första hund redan 1979 och 
sedan dess har det all d funnits hund vid hennes 
sida. Just nu finns schnauzern Hedda 13 år, podengo 
portuguesen Chili 7 år och dvärgschnauzern Yazza 2 
år i familjen.

Helene gillar a  tävla med sina hundar och har 
många meriter i lydnad, bruks och räddningssök 
med mera. Rallylydnaden kom hon i kontakt med via 
en kompis redan innan det fanns officiella tävlingar i 
Sverige.  2011 blev det en officiell hundsport i 
Sverige.

– Då tävlade jag med Maia och Hedda och 
e ersom jag redan kört lydnad med dem gick det 
väldigt lä  a  komma vidare framför allt i de två 
första klasserna nybörjare och fortsä ning. De blev 
bägge rallylydnadschampions.

Träningen är vik g förstås, det bygger ju på e  
samarbete mellan hund och förare. Vill man hålla 
kostnaderna nere kan man göra mycket av tränings‐
banorna själv som a  dra ut momentskyltarna, 
skriva ut reglerna och göra egna skylthållare.

Helene föreslår dock a  man går en kurs från 
början för a  lära sig hur momenten ska u öras och 
hur man lägger upp träningen. Tänk bara på a  inte 
fastna i a  träna banor och momenten hela den 
heller.

– Jag delar gärna upp momenten som ll exempel 
vid 8:ans frestelse (e  moment i mästarklassen) kan 
jag, mi  i momentet, springa ut för a  leka och 
belöna. Hunden blir då mer fokuserad på mig än på 
själva frestelsen. Det jag också tränar in är en 
startru n som är likadan för träning som för tävling, 
oberoende av hund. Då leker jag med hundarna 
sam digt som jag ger e  muntligt startord. Jag har 
också e  ljud som de förknippar med belöning och 
glädje!

E  annat av hennes ps är a  skriva ner vad 
man gör i en träningsdagbok då det är lä  a  
glömma bort vad man fak skt tränat på.

– Det kan vara a  man tränar på teman som 
läggande på vänster sida och nästa gång på höger 
sida, bra a  ha det nedskrivet och planerat så det 
inte råkar bli samma sida varje gång!

Avslutningsvis säger Helene a  rallylydnad 
passar dvärgschnauzer väldigt bra.

– De är pigga, alerta och gillar a  jobba och inte 
minst o a belöningsinriktade. De gillar a  vara 
med!
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– "Det jag också tränar in är en 
startrutin som är likadan för träning 

som för tävling."

TEXT: Ane e Grafström
FOTO: Helene Nordlöf

Med championatet 
som mål... 

Helene och Yazza ‐ e  nöjt rallyteam.



Jag har, som så många andra har, 
världens bästa hund. Dvärg‐ 
schnauzer så klart, peppar och 
salt, livets krydda! Sigge!

Vi gick kurser i rallylydnad för 
skojs skull. Jag var fast övertygad 
om a  inte tävla, Sigge hade 
redan utställnings‐ och viltspår‐
championat och där var Sigge i 
team med sin uppfödare snarare 
än mig, jag ansåg mig inte vara 
någon som klarade av a  tävla.

Vi trivdes bra med kurserna, 
Sigge är väldigt förtjust i a  vara 

ll lags och vill inte göra fel, det är 
vik gt för honom.

Jag vet inte hur det gick ll a  
övertala mig om a  vi skulle tävla 
men det krävdes en del och jag 
vet VEM det var som lyckades ll 
slut.

Hon sa a  det skulle ”gå bra” 
och bli ”jä ekul ” så ll slut 
anmälde jag Sigge och mig. 

E ersom jag inte är tävlings‐
människa, var jag väldigt nervös 
och torr i munnen innan vi kom in 
på planen. 

Men Sigge var väldigt glad och 
mer sansad än jag så det blev en 
rolig runda som fak skt gick både 
bra och var jä ekul. Resultatet 
tror jag var godkänt men det kän‐
des inte så vik gt, alla var trevliga 
och domaren var noga med a  
betona a  det skulle vara roligt.

Vi blev e  rallyteam som tagit 
oss ll rallylydnadschampionat via 
en stundom krokig väg men roligt 
har det varit och just det har 
fak skt varit målet för oss. När vi 
åker ll en tävling har vi fokus på 
varandra, tävlar, fikar och umgås 
med andra trevliga hund‐

människor. Ibland tränar vi i grupp 
med kompisar och tränar privat 
någon gång också. 

Sigge har for arande betydligt 
mer disciplin än sin ma e. Hoppas 
vi ses, det kommer ”gå bra” och 
bli ”jä ekul”!
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– "Jag vet inte hur det 
gick till att övertala 
mig om att vi skulle 

tävla men det krävdes 
en del och jag vet 
VEM det var som 
lyckades till slut."

Vi gick kurser

för skojs skull 

PS. Tips för den som vill se hur 
bra det kan se ut, gå in och a 
på Youtube på fantas ska teamet 
Rolf Hägne med dvärgschnauzern 
”Messi”. DS

TEXT: Ane e Grafström
FOTO: Helene Nordlöf

Från vänster: Ane e med Snygg‐Sigge, Helene med Axa och Isabel med Java.
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I rallylydnad står samspelet mellan hund och förare i 
fokus. Det behövs god allmän lydnad och framför 
allt en mycket god kontakt mellan föraren och hund.

Men det allra vik gaste är a  ha roligt ll‐
sammans med sin hund. När man går en bana ska 
föraren visserligen inte röra hunden men det är fri  
fram a  uppmuntra, ropa, klappa i händerna och på 
andra sä  heja på.

Rallylydnad är en utmärkt ak vitet för den 
vanliga familjehunden. Hunden behöver inte u öra 
alla moment perfekt för a  få e  bra resultat, men 
hundsporten ställer ändå höga krav på samarbete 
och kontakt. Inga fysiska krävande moment ingår 
och därför passar hundsporten även hundar och 
förare i alla åldrar.
Historia
Rallylydnaden började utvecklas under 2000‐talet 
med målet a  hi a en hundsport som kunde 
a rahera många typer av hundägare. I Sverige blev 
det en officiell hundsport 1 juli 2011. Det har snabbt 
blivit en av våra mest populära hundsporter med 
tusentals starter varje år.
Tävla i rallylydnad
Tävlingar i rallylydnad är öppna för alla hundar som 
fyllt 10 månader. Hundarna kan delta i fyra klasser: 
nybörjare, fortsä ning, avancerad och mästare. Alla 
börjar i nybörjarklassen och klä rar sedan uppåt på 
skalan e er a  de uppnå  kvalificerande resultat.

För a  få anmäla din hund ll en tävling måste 
du vara medlem i någon klubb inom SKKs 
organisa on. Alla hundar får delta, men är hunden 
oregistrerad behöver den först ha en speciell 
tävlingslicens från SKK.

Samarbete, 
kontakt & 
glädje

TEXT och BILD: SKK



Det finns väldigt många fördelar med rallylydnad. 
Förutom a  det är en rolig ak vitet som 

förbä rar samspelet med din hund, a  du får 
möjlighet a  träffa trevliga och uppmuntrande 
likasinnade på träningar och tävlingar och mycket 
annat, så är rallylydnad fak skt inte en ”material‐
sport”. 

Det krävs ingen speciell utrustning och du kan 
ladda ned både regler och skyltar gra s från nätet. 
Dessutom finns det digitala kurser som är bra för 
dig som inte har någon klubb i närheten eller har 
möjligheten a  delta vid fysiska kursers der. 

Här listar vi några ställen där informa on finns 
a  hämta. Regelboken innehåller beskrivningar av 
varje moment och rekommenderas varmt.

Regler rallylydnadstävling – Svenska bruks‐
hundklubben

Tävla rallylydnad – Svenska Brukshundklubben

Rallylydnad  – Svenska Kennelklubben

Tidigare i höstas blev jag utmanad a  anmäla mig 
ll Dvärgschnauzerringens rallylydnadstävling 2023. 

Med en hund som använder nosen ll både 
ny a och nöje (läs; jämt och ständigt) är de a en 
utmaning av stora må . Hans ”dammsugar‐
beteende” har dessvärre förstärkts av ak viteter 
som viltspår och nose work samt en inkonsekvent 
ma e. Men jag har förstå  a  de a beteende inte 
alls passar sig vid rallylydnad och därför befinner  
jag långt utanför min personliga komfort‐zon vid 
tanken på a  anmäla oss ll en tävling i dito 
ak vitet....

Känner du som jag, och ändå vill testa rally‐
lydnad, kan vi kanske peppa och stö a varandra? 
Är du intresserad av a  gå med i en FB‐grupp med 
medlemmar som har målet a  vara med i nästa 
”Ringen‐rally” eller någon annan nybörjartävling 
lokalt på orten? Skicka i så fall e  mejl med  

”blåbär” som ämne llsammans med di  medlems‐
nummer ll redak onen. 

Mi  förslag är a  vi startar e  forum för med‐
lemmar där alla nybörjare hjälper varandra med 
både pepp och råd. Jag vill gärna ”hänga” med 
några blåbär som, precis som jag, vill förbä ra 
samspelet och öka kontakten med sin hund. 

Framför allt ska det ju vara roligt, så hur svårt 
kan det vara?

Maria och Boris
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Är du också ett ”blåbär”?

https://brukshundklubben.se/media/ihzdw0yh/regelbok_rallylydnad_webb.pdf
https://brukshundklubben.se/prov-tavling/prov-och-tavlingsgrenar/rallylydnad/tavla-rallylydnad/
https://www.skk.se/sv/prov-tavling/olika-prov-och-tavlingar/rallylydnad/
mailto:redaktion@dvargschnauzer.se


Tidigare i höstas fick jag, via jobbet, 

delta i en HLR‐kurs där vi fick lära oss 

kompressioner på en docka under 

två minuter. Det var mer jobbigt än 

man kan tro. Tydligen är både 

has ghet och takt på kompression‐

erna samma för hund som för 

människa. Därför blev jag nyfiken på 

hur man gör med hunden när jag så 

sent som i förra veckan läste på 

a onbladet.se läsa Räddade livet på 

Kaos: ”Blåste in lu  i nosen”. 

Kor a at beskrivs stegen här 

men gå gärna in även på länken som 

beskriver tekniken mer detaljerat 

och även innehåller en film som 

tydligt visar vilken kra  man måste 

lägga i kompressionerna. Så här gör 

du HLR på hund steg för steg:

1. Hundar hjärta si er ll vänster i 

bröstkorgen. Därför lägger du din 

hund på dess högra sida för a  

lä are nå hjärtat.

2. Böj llbaka huvudet, dra ut tungan 

och håll igen munnen.

3. Börja med 30 kompressioner med 

en takt av 2 per sekund. På små 

hundar kan du placera två fingrar 

över varandra.

4. Ge 2 inblåsningar (mun‐mot‐nos).

Tips! Se ll a  underlaget är hårt så 

a  du får bra tryck på hjärtat när du 

gör kompressioner. Kom ihåg a  

kontrollera pulsen och på hundar 

hi ar du pulsen enklast på insidan 

av låret.

Källa: hjärtochlungräddning.se

Bild: Privat från a onbladet.se

 

 

Om vi syns, kanske vi ses?!
Trots a  vi precis passerat vinter‐

solståndet återstår for arande en d 

av mörker, speciellt för oss som bor i 

snöfa gare områden. Var noga med 

a  både du och din hund har 

reflexer eller lampor som fästs på 

selen eller halsbandet. 

På Agrias sida kan du läsa mer 

om hur du uppdaterar dina reflexer 

och räddar liv.

Så om vi syns i vintermörkret 

nu, så kan vi ses på någon ak vitet 

senare i vår. Det hoppas jag!
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Har hunden sa  något i halsen som 

täpper ll lu en är det brå om a  

öppna lu vägarna. 

Heimlich är en teknik som an‐

vänts och förespråkats en längre d, 

både för människor och hundar. En 

annan, och för mig, nyare teknik är 

vad som kallas extern extrak ons‐

teknik, där hunden ligger på rygg och 

man u från får bort det främmande 

föremålet. 

Via länkarna kan du lära dig mer 

om båda teknikerna för hund.  

Heimlichmanöver 

Extern extrak onsteknik

Heimlich och extern extraktionsteknik

Hjärt- och lungräddning (HLR)

3 (livs)viktiga råd
Av Maria Bane

https://www.xn--hjrtochlungrddning-mtbk.se/hur-gor-man-hlr-pa-en-hund/
https://www.agria.se/forsta-hjalpen-for-djur/forsta-hjalpen-for-hund/pa-olycksplatsen/heimlichmanover/heimlichmanover-pa-hund/
https://veterinarypartner.vin.com/default.aspx?pid=19239&id=8871225
https://www.agria.se/hund/artiklar/om-hund/uppdatera-dina-reflexer-och-radda-hundliv/


Inför 2023 ar vi i backspegeln, 
och funderar lite kring om vi 
uppnå  vår målsä ning med 
medlems dningen. 

Dvärgschnauzer ska vara en 
dning för medlemmar, om 

medlemmar och givetvis också av 
medlemmar. Den skickas ut på 
vårt medlemsregister ll alla e‐
postadresser som finns registre‐
rade hos SKK och lite innan den 
även publiceras på vår hemsida 
och sociala medier. Självklart är vi 

glada när vi når även utanför 
klubben och hoppas a  alla 
intresserade kan finna något 
läsvärt i dningen.

Inför första numret kom en 
referensgrupp överens om e  
antal ledord som vi skulle sträva 
e er i medlems dningen.

Inkluderande. Alla med‐
lemmar ska känna sig välkomna 
a  bidra. Medlemsdialogen ska 
vara i fokus. Sakta men säkert 
kommer vi förhoppningsvis nå 
dit, även om det tar lite d. Så 
därför uppmanar vi dig som vill 
bidra eller vara med – hör gärna 
av dig! Vi lider ingen brist på 
idéer men dningen blir ju så 
mycket roligare med flera olika 
skribenter.

Inspirerande. Med olika 
teman och reportage vill vi 

inspirera och ge ps om 
träningsupplägg, upplevelser och 
annat. Läsarna ska ha ny a och 
nöje av innehållet. I det här 
numret är temat Rallylydnad och 
jag hoppas a  även du blir 
intresserad av a  prova på om du 
inte redan gjort det. 

Informa v. Genom fasta 
avdelningar, ska det vara enkelt 
för läsaren a  känna igen sig 
och hi a informa on. Det 
här är inte så lä  a  omsä a 
i prak ken för oss amatörer 
på dningsområdet. Tidning‐
en har dock en detaljerad 
innehållsförteckning och på 
omslaget framgår temat och en 
del annat, så vi hoppas a  
läsarna känner igen sig och 
hi ar i dningen.

Det är många som bidragit i 
dessa fyra första nummer med 
både bild och text. STORT TACK! 
Yvonne Broberg och Ulrika 
Claeson Månsson för många fina 
bilder. Tack också Kikki Tiestö, 
Maria Landergård, Bisse Falk och 
Ane e Grafström, Isabel 
Skogström, Lena Hugestam och 
Sara Bruce med flera för intress‐
anta texter samt Catharina Alwall 
Svennefelt för läs ps om hälsa 
och forskning. 

Det här är som sagt några 
av alla som delat med sig av 
sin d och kunskap och 
bidragit ll e  innehåll som 
ni förhoppningsvis tycker har 
varit läsvärt.

U från vår ursprungliga 
målsä ning har vi kommit en 
bra bit på väg och ser nu framåt 
mot 2023 med e  första nummer 
som bland annat kommer berä a 
om årsmötet och planerna för 
2023. Det kommer bli 
spännande. 

Av Maria Bane

– "Dvärgschnauzer 
ska vara en tidning 
skapad för, om och 
givetvis också av 

medlemmar."
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tidning
Medlems



Nu är det hög tid att förnya utbudet i 
Dvärgschnauzerringens shop. Under året 
har vi sålt tröjor och jackor till reducerat 
pris vid Cupen och på lägret, men det finns 
fortfarande några artiklar kvar som vi vill 
erbjuda till rejäla fyndpriser. 

Som du ser är antalet storlekar mycket 
begränsat och det mesta är i mindre 
"format" men hittar du något som passar 
dig, så kan du nu få din beställning 
hemskickad till ett självkostnadspris om 68 
kronor. 

Tunn vindjacka med kapuschong, två fickor med 
dragkedja och logotyp på fram och bakstycke.

REA!

I lager:
S 3 stycken
M 3 stycken
L 1 stycken

I lager:
S 4 stycken
M 5 stycken
L 6 stycken
XL 2 stycken

92:-

22



Svart populär och prak sk så kallad 
hundförarjacka i e  kra igare material med flera 
fickor bland annat bak (se vit streckad linje) och 
på ärmen. Liten logotyp på framstycke. I lager:
Strl 34/36 3 stycken

Grön elegant matelasserad jacka med två fickor 
fram och en reglerbar slejf bak. Liten logotyp på 
framstycke. I lager: 
S 2 stycken
M 2 stycken

Tunn röd fleecejacka med två fickor fram och 
logotyp på fram‐ och bakstycke. I lager: 
XS 1 stycken
S 2 stycken
M 4 stycken

Beställningen går ll så här:

Skicka e  mejl ll shopen och berä a vilken ar kel du är intresserad av. 

E er a  du få  besked om a  plagget finns kvar, swishar du beloppet ll 070‐414 69 41

345:-

91:-

92:-
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mailto:shopen@dvargschnauzer.se


Årsmötet och planerna 2023
2022 i siffror
TEMA: Agility ‐ en far ylld sport

Nästa nummer

Välkommen med material ll redak on@dvargschnauzer.se
senast den 5 mars 2023

c/o Monica Andersson
Ringsbergsgatan 17
365 41 Hovmantorp

ordforande@dvargschnauzer.se

eller styrelse@dvargschnauzer.se

Material kan skickas ll
Dvärgschnauzers redak on

c/o Maria Bane
Snörmakarvägen 45

168 38 Bromma
redak on@dvargschnauzer.se

OMSLAGSBILDER
Yvonne Broberg


